

اخبار

مدیرکل شیلات گیلان:

صید ۱۵۳۰ تن ماهیان استخوانی در نوار ساحلی گیلان



مدیرکل شیلات گیلان از صید ۱۵۳۰ تن ماهیان استخوانی در پره های صیادی سواحل گیلان خبر داد و گفت: از این مقدار صید ماهیان استخوانی در سواحل گیلان، ماهی کفال سهم ۷۳ درصدی داشته است. کروش خلیلی با اشاره به مساعد نبودن شرایط جوی در شروع فصل صید در سواحل گیلان، اظهار کرد: روند صید ماهیان در شروع فصل به علت نامساعد بود شرایط جوی، کاهش یافته بود که در ۱۰ سال گذشته مسبق به سابقه بوده است. وی از صید ۱۵۳۰ تن ماهیان استخوانی در پره های صیادی سواحل گیلان خبر داد و افزود: از این مقدار صید ماهیان استخوانی در سواحل گیلان، ماهی کفال سهم ۷۳ درصدی داشته است که آمار خیره کننده‌ای به نظر می‌رسد.

مدیرکل شیلات گیلان از صید ۳۸۰۰ تن کیلکا در سواحل استان خبر داد و اضافه کرد: کاهش ۳۳ درصدی شب‌های دریاگردی صیادان و ناپایداری جوی و دریا سبب شده در بخش صید کیلکا آمار کاهش یافته باشیم. خلیلی با اشاره به فعالیت ۴۶ پره صیادی در سواحل گیلان، بیان کرد: شرایط آب و هوایی منجر به افزایش حکمرانی ماهی کفال در سواحل شمال کشور شده است. وی با اشاره به اهمیت مراکز بازسازی ذخایر ماهیان در سواحل گیلان، افزود: برقراری اقتصاد و اشتغال صیادی در سواحل گیلان را مدیون مراکز بازسازی ذخایر هستیم. مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به طرح موفق تکثیر مصنوعی ماهیان در نوار ساحلی استان، بیان کرد: در سال گذشته بیش از ۱۳۰ میلیون بچه ماهی از مراکز سه گانه ذخایر ماهیان در سواحل رهاسازی شد. خلیلی با اشاره به مشارکت اتحادیه تعاونی صیادان در راستای ارتقای طرح تکثیر طبیعی و مصنوعی ماهیان در استان گیلان، اضافه کرد: دو عرصه ۴ هکتاری برای اجرای طرح تکثیر ماهیان در گیلان تعریف شده است. وی با بیان اینکه تولید ۲۰ میلیون بچه ماهی در طرح تکثیر هدف گذاری شده است، افزود: گیلان در بخش مولدین ماهیان استخوانی ۱۰۰ درصد متکی به سفیدرود است. مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به اینکه برون سپاری تکثیر سیاست نادرست در استان بود، گفت: افراد در رویکرد برون سپاری به‌جای منافع ساحل، منفعت شخصی را لحاظ می‌کنند.

خلیلی با اشاره به رشد ۴ برابری جذب منابع اعتباری شیلات نسبت به سال گذشته، بیان کرد: هدفمند کردن منابع و امکانات در راستای اعتلا ساختاری و اقتصادی نوار ساحلی گیلان در دستور کار قرار دارد. وی از قرارگیری شغل صیادی و ملوانی در زمره مشاغل سخت و زیان آور خبر داد و افزود: تصمیماتی در کشور برای قرارگیری این مشاغل جزو مشاغل سخت و زیان آور گرفته شده که در دست بررسی است. مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه آبرزی پروری استان مولود انقلاب است، گفت: آمار تولید آبرزی پروری قبل از انقلاب در گیلان بسیار ناچیز بود و اصلاً به چشم نمی‌آمد. خلیلی از تولید ۵۸ هزار تن ماهی در بخش آبرزی پروری گیلان خبر داد و اضافه کرد: ارزش ریالی این مقدار تولید ماهیان در بخش آبرزی پروری گیلان به بیش از ۶ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. وی با اشاره به فعالیت بیش از ۱۰۰ مزرعه خوارپری در گیلان، افزود: حدود ۵ هزار ۳۰۰ مزرعه در بخش ماهیان گرمایی در استان گیلان فعالیت می‌کنند. مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به تعهد ۸۰ هزار تنی تولید آبرزی پروری زمین پایه در این استان، بیان کرد: تولید ۷۵ هزار تن در آبرزی پروری دریا پایه تا سال ۱۴۰۴ برای شیلات گیلان تعریف شده است. خلیلی از تولید ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن ماهیان زینتی در گیلان خبر داد و اضافه کرد: گیلان در بخش تولید ماهیان زینتی رتبه اول کشور را دارد و در این راستا ۵۰۰ نفر مشغول به فعالیت هستند. مدیرکل شیلات گیلان با بیان اینکه توسعه آبرزی پروری بر مبنای دریا در اولویت قرار دارد، گفت: ضعف‌های فنی پرورش ماهیان در قفس برطرف شده و در این راستا طرحی برای اجرا به سازمان پیشنهاد شده است.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان:

اداره خلاقیت و نوآوری حل چالش‌های حوزه شهری را دنبال می‌کند

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان گفت:روح اصلی فعالیت های اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان به عنوان مشاور و بازوی فکری مدیریت شهری برای حل مسئله و چالشهای موجود شهر است.



باغ گیاه‌ها سال گذشته توسط این اداره برگزار و اسمال نیز برگزاریدگان آن طی یک اختتامیه اعلام شدند. همچنین مسابقه طراحی المان ورودی پارک صغه نیز در حال برگزاری است و فراخوان مسابقه شهرداری و معماری دیگر با عنوان طراحی پل عابر پیاده آبخیار نیز اعلام شده است که شهروندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت rct.idfahan.ir مراجعه و در این مسابقات شرکت کنند.

وی با اشاره به برگزاری چهار ایده کاپ در سال جاری افزود: ایده کاپ طراحی المان‌های شهری با استفاده از صنایع دستی ترکیبی اسمال برگزار و داوری شد و در مرحله برگزاری اختتامیه و اعلام نتایج است. فراخوان دو ایده کاپ منطقه سبز اصفهان و توسعه گردشگری (برای عموم شهروندان و برای دانش آموزان) نیز اعلام شده است که علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت rct.isfahan.ir مراجعه کنند. ایده کاپ ساماندهی خیابان طالقانی نیز برنامه ریزی شده و به زودی فراخوان آن اعلام می‌شود.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان با اشاره به برگزاری ایده کاپ چهاربارگی زندگی و اعلام نتایج آن تصریح کرد: در ایده کاپ چهاربارگی زندگی نیز ۳۰۰ ایده مطرح و برای بررسی وارد کمیته تخصصی شد سپس اطلاعات بیشتر برای مدیریت و اجرا به میز فرهنگ شهرداری اصفهان ارجاع شد. معصومی به ایده پزهای برگزار شده نیز اشاره کرد و گفت: این رویداد با هدف حل مسائل سازمانی در معاونت، منطقه و سازمان به صورت جداگانه

معصومی خاطرنشان کرد:سامانه‌نظام‌پیشنهادات نیز فعال است که در این راستا شهروندان می‌توانند به مراجعه به سایت idea.isfahan.ir پیشنهادات خود را در زمینه شهری مطرح کنند، به طور حتم پیشنهادات آنها بررسی و در کمیته تخصصی داوری می‌شود و در نهایت هر کدام قابل اجرا باشد به مسئولان مربوطه ارجاع خواهد شد.

وی با اشاره به ۳ برابر شدن تعداد پیشنهادها نسبت به سال گذشته اظهار کرد: پیشنهاد شهرداری نیز می‌توانند در سامانه نظام پیشنهادات به آدرس knowledge.isfahan.ir ایده‌های خود را ثبت کنند.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان اظهار کرد: با استفاده از سه مدل ایده‌کاپ، مسابقات و ایده بذر مسائل و چالش‌های شهری را جمع آوری و با شهروندان مطرح می‌کنیم، سپس ایده‌های شهروندان وارد کمیته‌های تخصصی شده و پس از بررسی وارد مرحله اجرایی می‌شود. معصومی با تأکید بر اینکه روح اصلی اداره خلاقیت به عنوان مشاور و بازوی فکری مدیریت شهری حل مسئله است، گفت: در این راستا سازمان‌های شهرداری و معاونت‌ها مسائل و چالش‌های خود را مطرح می‌کنند و ما با استفاده از مدل‌های استاندارد نوآوری و ابزارهای ایده کاپ و مسابقات با جامعه نخبگان و شهروندان وارد کمیته‌های تخصصی مطرح و با تکنیک‌هایی اقدام به حل مسئله می‌کنند. وی با بیان اینکه دبیرخانه مسابقات بین المللی شهرسازی و معماری در اداره خلاقیت مستقر است، مسابقه طراحی ورودی

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: به دنبال برگزاری این جلسات راهبردها و برنامه‌هایی در اکوسیستم صنایع دستی تعریف شده و به مرحله اجرایی رسیده است که در این راستا می‌توان به برگزاری هفته صنایع دستی اشاره کرد.

معصومی ادامه داد: بر این اساس اسمال در یک حرکت بی نظیر ۲۰ سازمان با محوریت دبیرخانه شهر خلاق صنایع دستی گرد هم آمدند و ۱۷ رویداد را در یک هفته برگزار کردند. وی اضافه کرد: هفته صنایع دستی توسط حلقه‌های میانی و جبهه‌های مردمی برگزار شد، به طوری که در روز ۳۰۰ هنرمند در سطح شهر، کار هنری انجام می‌دادند.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان گفت: برنامه دیگر این حوزه کار کردن بر روی «برندینگ اصفهان شهر خلاق صنایع دستی» با رویکرد ملی و جهانی است. وی با تأکید بر اینکه در دبیرخانه شهر خلاق به شهروندان و حرفه مندان صنایع دستی خدمت می‌کنیم، افزود: در ارتباط با هنرمندان نیز با معاون صنایع دستی وزیر میراث فرهنگی جلساتی برگزار و دغدغه‌های آنها نیز مطرح شد.

رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان تصریح کرد: اداره خلاقیت در جهت رسالت خود با استفاده از مدل‌های استاندارد جهانی، به مدل ایده مسابقات، مدل نوآوری شبکه ای و مدل مفهومی قیف توسعه را در دستور کار قرار داده است.

۳۱۸ پروانه بهره‌برداری صنعتی در آذربایجان غربی صادر شد



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از صدور پروانه بهره برداری ۲۱۸ واحد صنعتی با اشتغال رایبی مستقیم برای ۳ هزار نفر در یک سال گذشته خبر داد. عبدالحمید سرتیپی در این زمینه اظهار کرد: یکی از اولویت‌ها و برنامه‌های صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی احیا

واحدهای راکد و افزایش ظرفیت تولید واحدهای صنعتی تولید استان بوده که طی یک سال گذشته ۲۱۸ پروانه بهره برداری برای واحدهای صنعتی با اشتغالزایی مستقیم برای ۳ هزار نفر صادر شده است. وی ادامه داد: یکی از اینتیم‌های سنجش عملکرد دستگاه‌ها ایجاد اشتغال و جذب سرمایه گذاری هست که در یک سال گذشته سرمایه گذاری‌های قابل توجهی در حوزه صنعت، معدن، تجارت و صنای استان صورت گرفته است و در حوزه صمت استان ۱۴ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.

مدیر کل صمت آذربایجان غربی با اشاره به نحوه تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی صنعتی استان گفت: در خصوص تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای تولیدی صنعتی استان، وزارت صمت با راه اندازی سامانه‌های متعدد امکان ثبت و ساماندهی محصولات تولیدی در کشور را فراهم ساخته است که واحدهای تولیدی صنعتی تولیدات خود را در این سامانه ثبت می‌کنند و واحدها صنعتی می‌توانند از طریق این سامانه‌ها مواد اولیه مورد نیاز خود را تأمین کنند و در صورتی که مواد اولیه مورد نیاز در کشور تولید نشود از طریق ثبت سفارش نسبت به واردات آن اقدام کنند. سرتیپی خاطرنشان کرد: در راستای تأمین سرمایه در گردش و نقدینگی مورد نیاز واحدهای تولیدی صنعتی، کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان به صورت مستمر جهت بررسی و رفع موانع موجود در واحدهای تولید صنعتی جلسات متعددی را برگزار می‌کند و تولید کنندگانی که با مشکلات مالی، بانک و غیره مواجه هستند می‌توانند درخواست‌های خود را به صورت الکترونیکی از طریق

تولیت آستان قدس رضوی:

الگوی توزیع زمان سفر زائران رضوی با سال‌های گذشته متفاوت است

تکدی‌گری و برخورد با معاندان متجاهر، از جمله مواردی است که مسئولان باید نسبت به آن‌ها در ایام نوروز توجه داشته باشند. حجت‌الاسلام والمسلمین مروی ضمن تأکید بر اهمیت تقویت بُعد مردمی و بهره‌گیری از ظرفیت مجاوران برای اسکان زائران، نسبت به فضا آرایبی معنوی شهر متناسب با ایام نوروز تأکید و تصریح کرد: توجه به حفظ هویت زیارتی شهر مقدس مشهد در فضارای‌های شهری بسیار اهمیت است، فضارایی و المان‌های شهری باید به گونه‌ای باشد که هرکس وارد مشهد می‌شود احساس کند به شهری متفاوت با سایر شهرها وارد شده و ضمن نشاط و شادابی، احساس معنویت و قداست شهر را به بیننده منتقل کنند. تولیت آستان قدس رضوی همچنین با اشاره به ریشه تاریخی عنوان‌های «ارض‌القدس» و «مقدس» برای مشهد، بر اهمیت احیای این عناوین تأکید و تصریح کرد: این عناوین بار معنایی، فرهنگی و معنوی دارند و به انسان رعایت یکسری باید و نبایدها، ملاحظات و اقتضائات را در این شهر القا می‌کنند. همچنین در این جلسه یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی به آمادگی کامل استان برای میزبانی از زائران نوروزی اشاره و اظهار کرد: پیش‌بینی‌های لازم برای تأمین و توزیع مایحتاج مورد نیاز و ارتقا اساسی زائران در این ایام صورت گرفته و تدابیر لازم برای حمل و نقل زائران به ویژه در موج بازگشت اتخاذ شده است. استاندار خراسان رضوی همچنین ضمن اشاره به اتخاذ تدابیر لازم برای اسکان زائران نوروزی، از هم افزایی و همکاری تمام دستگاه‌های استان برای میزبانی شایسته از زائران ایام نوروز خبر داد و گفت: آمپولاریم با عنایت خداوند

اخبار

تشدید حفاظت از میراث طبیعی و درختان کهنسال البرز



سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز اظهار کرد: حفاظت از میراث طبیعی به خصوص درختان کهنسال ثبت شده استان، با همکاری استاید دانشکدگان منابع طبیعی و محیط زیست دانشگاه تهران، تشدید می‌شود. پیرو انعقاد تفاهم‌نامه بین اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز و دانشکدان کشاورزی و منابع طبیعی تهران، جلسه هم‌افزایی برای حفاظت از درختان و آثار طبیعی استان روز دوشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۱ برگزار شد. یحیی دارایی گفت: در این جلسه که با حضور سه تن از استاید خیره گروه جنگل، گیاهپزشکی و باغبانی دانشکده منابع طبیعی و کارشناسان این اداره کل برگزار شد، بر موارد لازم برای تشدید حفاظت از درختان ثبت ملی شده طبیعی تأکید شد. به گفته سرپرست اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی البرز در این نشست همچنین ایجاد سازمان مردم نهاد (ngo) برای حفاظت از درختان کهنسال با حضور متخصصان و طبیعت دوستان و استفاده از دانش و حضور استاید دانشکدگان منابع طبیعی ومحیط زیست دانشگاه تهران مد نظر قرار گرفت. دارایی افزود: با توجه به خطر تعرض به حریم درختان کهنسال با توجه به گسترش ساخت و سازها، مقرر شد تشکیل جلسات آموزشی برای دانشجویان، بخشداران و مسئولان ذیربط روستاهای دارای میراث طبیعی در این جلسه دکتر وحید اعتماد مدیر گروه جنگلداری و اقتصاد جنگل دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران با اشاره به اهمیت درختان کهنسال آن‌ها را منعکس کننده تاریخ طبیعی استان البرز دانست. او بر بازدید و بازخوانی پرونده ثبتی و مطالعه مشخصات هر کدام از درختان ثبتی تأکید کرد تا بتوان راه حل‌های جامع و جزئی برای حفظ درختان کهنسال ثبت ملی شده اتخاذ کرد. در حال حاضر ۳۲ اثر از جمله ۲۰ درخت که مهم‌ترین آن درخت آرس ۲۸۰۰ ساله شهرستانک است، در فهرست میراث طبیعی کشور به ثبت رسیده‌اند.

حجم آبی ذخایر سدهای مازندران ۴۶ درصد است

جانشین دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: در حال حاضر ذخایر آبی سدهای استان ۱۳۵ میلیون مترمکعب معادل ۴۶ درصد حجم آن‌ها است. امین‌نوری در جلسه حفاظت منابع آبی استان اظهار کرد: از مهر تا پایان بهمن امسال به میزان ۲۲۶ میلی متر بارندگی داشته ایم که نسبت به درازمدت ۳۱ درصد کاهش بارندگی را نشان می‌دهد. به خصوص در شرق و مرکز استان شاهد تنش جدی هستیم. آینده رودخانه‌ها هم حدود ۵۵ درصد کمتر شده است.

وی درباره وضعیت ذخایر سدهای استان نیز خاطرنشان کرد: در حال حاضر از ۴۴۲ میلیون متر مکعب ظرفیت مخازن سدهای استان ۱۳۲ میلیون متر مکعب پر است. سد شهید رجایی با حجم ۳۶ میلیون متر مکعب و کاهش ۶۰ درصدی نسبت به سال گذشته کمترین میزان ذخیره آب از زمان بهره برداری را تجربه کرده است. نوری افزود: مجموع ذخایر آب در سدهای استان ۱۳۵ میلیون متر مکعب است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۶ درصد کاهش داشته است. وی با بیان این‌که از مهر لغایت آبان سال گذشته ۷۴ درصد از حجم مخازن آب‌بندها آبگیری شده بود که امسال به حدود ۵۶ درصد کاهش یافته است و پیش بینی می‌شود درصورت تلازم وضعیت آبگیری آبپندان‌ها در شروع فصل جاری نسبت به سال گذشته حدود ۲۰ درصد نسبت به ظرفیت مخازن حدود ۲۵ درصد با کمبود ذخایر آبی در آبدندان‌ها مواجه شویم.



متعال و امام علی بن موسی الرضا (ع) و تلاش‌هایی که از دستگاه‌های مختلف استان در حال انجام است، میزبانی و خدمات‌رسانی مناسبی به زائران و مهمانان حضرت رضا (ع) در نوروز ۱۴۰۲ رقم بخورد. گفتنی است: در ابتدای این جلسه مالک رحمتی قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی، محسن داوری فرماندار شهرستان مشهد، سردار محمدکاظم تقوی فرمانده انتظامی خراسان رضوی، جواد اصغری سرپرست شهرداری مشهد و حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان رضوی به ایراد سخن و ارائه گزارش برنامه‌ها و تدابیر مجموعه متبوع خود در ایام نوروز پرداختند.